
令和２年２月２５日 

（ 公 印 省 略 ） 

会 員 各 位 

公益社団法人 福岡県産業資源循環協会 

事 務 局 

ＴＥＬ 0 9 2 - 6 5 1 - 1 1 9 6 

 

新型コロナウイルス感染症の相談・受診の目安について（お知らせ） 

 

 拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 標記につきまして、環境省より周知依頼がありましたので、会員の皆様にお知らせいた

します。 

 この度、厚生労働省が「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」を取

りまとめましたので、会員の皆様におかれましては、別紙をご確認いただきますようお願

いいたします。 

廃棄物処理事業は、生活環境の保全の観点から、その事業を継続的に実施することが求

められております。別紙「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」を参

考に発熱等の風邪症状が見受けられる従業員の方がいらっしゃいましたら、感染拡大防止

のため、休みやすい環境の整備していただき、安定的な廃棄物処理業の提供にご協力いた

だきますようお願いいたします。 

また、新型コロナウイルスの感染予防策等について、下記ホームページに掲載がござい

ますので、併せてご確認いただきますようお願いいたします。 

 なお、ホームページをご覧いただけない会員様がいらっしゃいましたら、協会事務局ま

でご連絡ください。 

敬具 

 

○ 関連ホームページ 

・厚生労働省ホームページ 

新型コロナウイルスを防ぐには 

   … https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

・安倍総理の発言（２月１９日） 

… https://www.kantei.go.jp/jp/98_abe/actions/202002/18corona.html 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.kantei.go.jp/jp/98_abe/actions/202002/18corona.html

